

5 - 11 ноември 2018 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

БМЧК – домакин на международни събития по психосоциална подкрепа

В Европейската мрежа за психосоциална подкрепа членуват национални дружества от регион Европа, които обединяват усилията си както в обмена на добри практики и създаване на общи инициативи, така и в организиране на обучения за повишаване капацитета на своите експерти по темата. За втори пореден път БЧК е избран за домакин на събития от ръководния орган на Мрежата, член на който е и Деница Баръмова, директор на дирекция БМЧК и референт на организацията по психосоциална подкрепа (ПСП).

София

Обучението на тема „Мониторинг и оценка“ обхваща различни теми, свързани с процесите на планиране, мониторинг и оценка на програми и дейности и тяхното организиране в контекста на работата, свързана с психосоциалната подкрепа. Обучителите бяха от Шведския Червен кръст и от Референтния център по психосоциална подкрепа към Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец.





Годишният форум на Европейската мрежа за психосоциална подкрепа се проведе в НУЛЦ на БЧК с. Лозен. Той бе открит от генералния директор на БЧК д-р София Стоименова, а сред гостите бяха и представители на Европейския офис на МФЧК/ЧП. Темата на Форума бе измерването на качеството на работата, свързана с първата психологична помощ и психосоциалната подкрепа. Програмата на събитието включваше представянето на множество добри примери и предизвикателства от работата на националните дружества, групови задачи и за пръв път на Форума бе организирано „изложение“, по време

на което бяха представени успешни проекти и дейности в областта на психосоциалната подкрепа. Всички

участници във Форума имаха възможността да бъдат гости на събитията, организирани по повод 140-ата годишнина на Българския Червен кръст.

В рамките на организирани събития по психосоциална подкрепа се проведе и специализираното обучение „Психосоциална подкрепа при бедствия и спешни ситуации“ с обучител д-р Барбара Юен – изследовател в Университета в Инсбрук и консултант на Австрийския Червен кръст по ПСП. Програмата на обучението бе натоварваща, но изключително полезна. Чрез примери от работата си д-р Юен представи особеностите и важните елементи на работата по темата.



В трите прояви на Европейската мрежа за психосоциална подкрепа участваха 60 представители на близо 30 национални дружества от региона и гости от националните дружества на Палестина и Япония. За пореден път бе дадена изключително висока оценка на организацията на събитията и на капацитета на Българския Червен кръст не само като домакин, но и като едно от водещите национални дружества за развитието на важни за региона теми, сред които е и психосоциалната подкрепа.



Дарение за ученици

Бургас
ноември 2018 г.

Училища от Бургас, Карнобат, Царево и Айтос вече имат необходимите помощни средства, нужни на доброволците от БМЧК за провеждане на лекции по първа помощ – „възрастен“ манекен, манекен-бебе, раница с консумативи по първа долекарска помощ, елечи

и образователно информационно табло.

Така необходимото за работата на младежите оборудване е закупено от ОблС на БЧК и Национално сдружение „Младежки глас“ с дарителски средства, набрани на благотворителен коледен бал „Всички сме едно семейство“.

Програма „Хелфи“

Шумен
1 ноември 2018 г.

В залата на ОблС на БЧК се проведе обучение за доброволци на организацията по програма Хелфи. Презентатор бе Петина Христова. Тя запозна младежите с историята на духчето Хелфи и с неговите приятели. Разгледани бяха всички теми, заложи в програмата, след което доброволците имаха възможност да презентират наученото пред своите връстници. За участниците в обучението Петина Христова бе подготвила екипни игри и много изненади.



Демонстрация на спасителни действия

Габрово

6 ноември 2018 г.



В рамките на проекта „Училищни екипи за безопасност“ в СУ „Отец Паисий“ се проведе практическо занятие – симулация на евакуация, спасителни действия и оказване на първа долекарска помощ при земетресение и последвал пожар.

Доброволци на БМЧК и екипи на РД „ПБЗН“ и ЦСМП демонстрираха съвместна работа и координация за осъществяване на действия при оказване на помощ на пострадали.

Основната цел на проекта е подобряване на знанията и на компетентността на учениците за подготовката за реакция при бедствия, за оказване на първа психологична помощ и за училищна безопасност.

Открит урок по ПДП

Кривопаланка, обл. Кърджали

5 ноември 2018 г.

В СУ „Васил Левски“ се проведе открит урок по първа помощ с водещи обучители доброволците от клуб „Добро сърце“ Йоана Дереджиева и Анатоли Антонов. Инициативата се реализира в рамките на проект на БМЧК-Кърджали „Обучи ме, привлечи ме“, финансиран от фонд „Мисли глобално, действай локално“.



Обучение на доброволци



Шумен

2 ноември 2018 г.

Обучение на тема „Социално-помощна дейност“ за доброволци от БМЧК-Шумен проведе Дилиана Христова, преминала подготовка по системата за сертифициране на БМЧК на Лятна академия за доброволци 2018. Младежите се запознаха с Пирамидата на Маслоу, с групите деца, с които се работи, и с методите за ефективна комуникация с тях, със синдрома на Даун, със Закона за закрила на детето. Особен интерес предизвика работата по групи и импровизираната от доброволците театрална приказка.

Европейски ден на здравословното хранене

Бургас

8 ноември 2018 г.

Доброволците от областната младежка организация отбелязаха Европейския ден на здравословното хранене и готвене заедно с децата от детска градина "Изгрев". Малчуганите бяха въодушевени да научат повече за полезните и за вредните храни, да подредят хранителната пирамида и да участват във весели състезателни игри.

Младежите планират да участват с презентации по темата и в част от инициативите на други детски заведения, посветени на Седмицата на здравословното хранене на децата.



Ямбол

8 ноември 2018 г.

Информационна кампания за повишаване познанията на младите хора за здравословния начин на живот проведеха доброволците на БМЧК Ямбол. Изготвени бяха материали и плакати на тема „Здравословно хранене и здравословен начин на живот“, в които бяха включени съвети и съвременни изисквания към младите хора за здравословно хранене, препоръки за пазаруване и готвене, нарушения на хранителното поведение и списък на здравословни храни. На специално обособен пункт, обозначен със знака на БЧК, доброволците раздаваха плодове и информационни брошури в подкрепа на здравословното хранене.



списък на здравословни храни. На специално обособен пункт, обозначен със знака на БЧК, доброволците раздаваха плодове и информационни брошури в подкрепа на здравословното хранене.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Работно посещение



Кърджали

ноември 2018 г.

Експертна комисия на НС на БЧК, ръководена от зам.-генералния директор д-р Славита Джамбазова, извърши комплексна оценка на състоянието и дейността на областната червенокръстка организация в Кърджали за периода 2015 - 2018 г.

На работната среща, в присъствието на членове на ръководните органи, доброволци и щатен състав, директорът на Секретариата на ОблС на БЧК Жана Чакърва презентира самооценката на областния съвет за периода. В състоялата се дискусия

бяха обсъдени рисковете и предизвикателствата, с които организацията се справя адекватно според местните условия.

Експертите се запознаха детайлно със счетоводната и организационната документация и оцениха високо направеното през последните четири години.

Комисията посети и общинската организация на БЧК в гр. Джебел, при домакинството на клуб „Да имаш голяма сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“. Председателят на общинския съвет на БЧК Емине Сали представи накратко местната структура, а младите червеноръстци презентираха многообразната си и социално значима дейност през 2018 година в подкрепа на уязвими деца и възрастни хора от общината. Заедно с наставника на клуба Ваня Енчева, младежите подариха на гостите незабравими емоционални преживявания с представянето на химна на клуба, на куклена постановка и творби на Сезин Сезгин.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

БЧК - партньор в инициативата „Алкохолът е лош шофьор“

София

5 ноември 2018 г.

„Не обръщай волана в колело на късмета“ – под това мото стартира традиционната кампания на „Каменица“ АД за безопасност на пътя и отговорно шофиране „Алкохолът е лош шофьор“. „Когато седнеш зад волана пил, залагаш всичко, което притежаваш“, категорични са от фирмата.

На старта на инициативата присъстваха началникът на отдел „Пътна полиция“ към ГДНП - МВР, комисар Росен Рапчев, зам.-генералният директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска, зам.-посланикът на Кралство Белгия Барт Кузенс,

и генералният директор на "Каменица" АД Димо Димов.

Комисар Рапчев заяви, че приветства всяка инициатива, която ще допринесе за повишаване на отговорността на пътя и призова в никакъв случай да не се сяда зад волана след употреба на алкохол.

През първите десет месеца на 2018 г. са установени над 10 000 случая на водачи, които шофират пили, заяви инспектор Мария Ботева от отдел „Пътна полиция“ - ГДНП. Повече от 4 000 са прекратените регистрации на пътни превозни средства на собственици, управлявали ги с концентрация на алкохол в кръвта над 0,5 на хиляда, обобщил още тя и добави, че съзнанието на водачите трябва да се промени.

Д-р Надежда Тодоровска призова за толерантност на пътя и за спазване на правилата за движение, за да намалим пътния травматизъм, особено при децата.

Димо Димов, генерален мениджър на „Каменица“ АД, посочи че „тази кампания е толкова близка до всички нас, защото засяга един не индивидуален, а социален проблем, проблем на цялото общество“.

Представена бе и инсталация „колело на късмета“, свързано с автомобилен волан, където всеки трети възможен отговор е "Този път ти се размина". Инсталацията ясно внушава, че шофирането не може да бъде игра на късмета и че компромисите са недопустими.

Кампанията „Алкохолът е лош шофьор“ продължи с активни прояви в най-големите търговски центрове в София, с които привлече вниманието върху отговорното и безопасно шофиране.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Грижа за възрастните хора



Кърджали
8 ноември 2018 г.

В навечерието на големия християнски празник Свети Архангел Михаил, символизиращ доброто, светлината и справедливостта, потребителите на Дома за стари хора, управляван от ОблС на БЧК – Кърджали, бяха посетени благотворително от собственичката на фризьорски салон „Ретро“ Севинч Сали и нейните колеги. В приятната обстановка на импровизирания салон за красота бяха поздравени и ноемврийските рожденици, ползващи социалната услуга.

По-късно през деня техническа комисия, включваща представител на фонд „Социална закрила“ към МТСП, провери на място изпълнението на проекта „Ремонт на покрив на Дом за стари хора - Кърджали“ и констатира, че строителството е извършено качествено. Инвеститор на проекта е фонд „Социална закрила“, възложител-съинвеститор „Сдружение Български Червен кръст“, а изпълнител - „Кутянов билдинг дайрекшън“ ЕООД. Инвеститорският контрол на обекта бе осъществяван безвъзмездно от „Екоинженеринг“ ЕООД с управител Надя Петкова.

С реализирането на проекта се подобрява значително жизнената среда на потребителите на социалната услуга.

Обучение по първа долекарска помощ

София
8 ноември 2018 г.

Социалните работници и персоналът на центровете за настаняване от семеен тип за деца/младежи с увреждания "Патриарх Евтимий" и „Екзарх Йосиф“ наблюдаваха демонстрация по оказване на първа помощ, осъществена от Слави Пачалов - учител и доброволец на столичната организация на БЧК. В проведеното обучение беше наблегнато основно на превенцията на травматизма на работното място - предпазване от токов удар, реакции при възникване на пожар, произшествия при битови инциденти. Всички участници имаха възможност да получат практически умения за оказване на първа помощ при кръвотечение, задавяния, фрактури на горни и долни крайници, безсъзнание, сърдечен арест.

Директорът на двата центъра г-жа Милена Петрова изказа специална благодарност за професионално поднесената информация.



Кръводарителска акция

София

7 ноември 2018 г.

Доброволци от Трети и Шести териториален център на БЧК организираха успешно кръводарителска акция сред студентите на Медицинския колеж в столицата. Резултатите показаха, че това е един от правилните пътища за привличане на безвъзмездни кръводарители сред младите хора.



БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Тренинг-обучение



Русе

3 - 4 ноември 2018 г.

В изпълнение на годишния план на ДЕРБАК-Русе, в опорния пункт в Междубластния склад в с. Пиргово се проведе тренинг-обучение на екипите на ДЕРБАК и МАЕ. Участниците в екипите – 16 доброволци, успешно се запознаха с темата за реакция при инциденти с множество локации на проекта „MERSI“, като при провеждането на практическите упражнения бяха сформирани три мобилни екипа за работа „на терен“.

Благодарност

Будапеща, Унгария

9 октомври 2018 г.

В писмо до генералния директор на БЧК д-р София Стоименова, Ищван Кардос – генерален директор на Унгарския Червен кръст, изказва искрена благодарност за участието на ДЕРБАК при БЧК – Русе в учението за реакции при бедствия в Дунауйварош „БУРЯ 2018“, което служи като платформа за представянето на инициативата „Съседите помагат първи“.

„Забележителният опит на Вашия екип допринесе много за успешното постигане на целите на учението. Заедно успяхме да покажем изключителните възможности, готовността и координацията в действията на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец в Централна и Източна Европа. Ние твърдо вярваме, че с помощта на такива тренинги, в които уменията са изключително ценни, можем да реагираме по-лесно и по-бързо на непредвидени ситуации от реалния живот.

Нека отново да изразя своята благодарност към Вас и към Вашия екип за участието и подкрепата и очаквам с нетърпение да продължим сътрудничеството си в духа на инициативата „Съседите помагат първи“, се казва в писмото.